
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 46.415,99 EUR.
Importe 56.163,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.415,99 EUR.
Plazo de Ejecución

5 Año(s)
Observaciones: Plazo de entrega e instalación: 2
meses.

Anuncio de licitación
Número de Expediente CONT-092/2022 (29757/2022) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-10-2022 a
las 12:29 horas.

Contrato mixto de suministros y servicios consistente en suministro, instlación y mantenimiento de los
sitemas de megafonía de diversas instalaciones del Polideportivo Municipal.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
48952000 - Sistemas de megafonía.
50341000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de televisión.
50342000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de audio.
51313000 - Servicios de instalación de equipo de sonido.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6riT2H42V5DnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Contratación del Ayuntamiento de Gandía
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gandia.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s%2Bk8jNJ376YQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6riT2H42V5DnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://www.gandia.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s%2Bk8jNJ376YQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Servicio de Contratación y Patrimonio - PLATAFORMA
VORTAL

Dirección Postal

C/ Carmelitas 2
(46701) Gandía España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/11/2022 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Servicio de Contratación y Patrimonio

Dirección Postal

C/ Carmelitas 2-1º
(46701) Gandía España

Contacto

Teléfono 962959460
Correo Electrónico contratacion.patrimonio@gandia.org

Proveedor de Pliegos

Servicio de Contratación y Patrimonio

Dirección Postal

C/ Carmelitas, 2-1º
(46701) Gandía España

Contacto

Teléfono 962959460
Fax 966443135
Correo Electrónico contratacion.patrimonio@gandia.org

Dirección Postal

Plaza Major, 1
(46701) Gandía España
ES523



Presupuesto base de licitación
Importe 21.822,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.035 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València

Presupuesto base de licitación
Importe 31.354,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.912,99 EUR.

Clasificación CPV
48952000 - Sistemas de megafonía.

Clasificación CPV
50341000 - Servicios de reparación y mantenimiento
de equipos de televisión.

Clasificación CPV
50342000 - Servicios de reparación y mantenimiento
de equipos de audio.

Clasificación CPV
51313000 - Servicios de instalación de equipo de
sonido.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Objeto del Contrato: Contrato mixto de suministros y servicios consistente en suministro, instlación y
mantenimiento de los sitemas de megafonía de diversas instalaciones del Polideportivo Municipal.

Valor estimado del contrato 46.415,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.163,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.415,99 EUR.

Clasificación CPV
48952000 - Sistemas de megafonía.
50341000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de televisión.
50342000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de audio.
51313000 - Servicios de instalación de equipo de sonido.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: Plazo de entrega e instalación: 2 meses.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: Sin posibilidad de prórroga.

Lote 1: Sistema de megafonía del estadio Guillermo Olagüe.

Lote 2: Sistema de megafonía de la piscina cubierta.



Presupuesto base de licitación
Importe 2.986,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.468 EUR.

Clasificación CPV
48952000 - Sistemas de megafonía.

Clasificación CPV
50341000 - Servicios de reparación y mantenimiento
de equipos de televisión.

Clasificación CPV
50342000 - Servicios de reparación y mantenimiento
de equipos de audio.

Clasificación CPV
51313000 - Servicios de instalación de equipo de
sonido.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Clasificación CPV
48952000 - Sistemas de megafonía.

Clasificación CPV
50341000 - Servicios de reparación y mantenimiento
de equipos de televisión.

Clasificación CPV
50342000 - Servicios de reparación y mantenimiento
de equipos de audio.

Clasificación CPV
51313000 - Servicios de instalación de equipo de
sonido.

Código de Subentidad Territorial ES523

Lote 3: Sistema de megafonía de la sala de usos múltiples.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Ver PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - No se exige su acreditación de conformidad con el artículo 159.6.b de la LCSP.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - No se exige su acreditación de conformidad con el artículo 159.6.b de la LCSP.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Años de garantía adicionales.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

Compromiso resolver problemas en un plazo inferior a 24 horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000009663948 |  2022-663623 | Tue, 25 Oct 2022 12:29:44:328 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
107066130947665486138361093146870012329 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


